Erectio
ejusdem Hos-
piti in regu-
larem Con-
ventum, cum
omnibus pri-
vilegiis alio-
rum.

1725.

pore existentium Fratrum Conventus per Nos, ut præfertur erexit hujusmodi, seu pro eis agentium requisiti fuerint, easdem præsentes, & in ea contenta quæcumque, ubi, quando, & quores opus fuerit, faciant integraliter, ac inviolabiliter observari, non permitentes Priorem, & Fratres dicti Conventus per Nos ut præfertur erexit, vel pro eis agentes pro tempore exilientes prædictos desuper quomodolibet indebet molestatari, perturbari, aut inquietari, Contradictores, & rebelles quoslibet per censuras Ecclesiasticas aliaque juris, & Facti remedia compescendo, invocato etiam si opus fuerit, Brachii secularis auxilio.

Derogatoria.

§. 5. Non obstantibus nostra, & Cancellaria Apostolica clausula de jure quæsto non tollendo, ac ejusdem recordationis Bonifacii similiter Papæ VIII. etiam Prædecessoris Nostri quatenus opus sit de una, & Concilii generalis de duabus dietis, dummodo aliquis extra suam Civitatem, & Diœcœsum ultra tres dietas ad Judicium non trahatur, necnon prædicti Clementis, Gregorii, & Urbani Prædecessorum nostrorum prædictorum, necnon pia mem. Innoc. PP. X. similiter Prædecessoris nostri desuper edita, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Ordinis prædicti, etiam Juramento, Confirmatione Apostolica, aut quavis firmitate alia roboratis, Statutis, & consuetudinibus etiam immemorabilibus; privilegiis quoque, Indulsiis, & literis Apostolicis illi, illiusque Superioribus, aliisque Personis, etiam derogatoriis, efficacioribus, efficacissimis, & infolitis Clauſulis in contrarium præmissorum forsitan quomodolibet concessis, approbatis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam de illis, eorumque totis tenoribus specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda foret, latissime, & plenissime, ac specialiter, & expresse hac vice dumtaxat harum serie motu pari derrogamus, ceterisque contrariaiis quibuscumque.

§. 6. Nulli ergo omnino hominum licet paginam hanc nostræ Approbationis, Confirmationis, Roboris, Adjectionis, defectuum, Supplementationis, Erectionis, Institutionis, Decreti, Mandati, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotenti Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo septingentesimo vigesimo quinto Nonis Septembris Pontificatus nostri Anno Secundo.

LXXXIII.

Confirmatur Ordinatio quædam Capituli Generalis Carthusiensis; ne Monachi ejusdem Ordinis Misericordiarum eleemosynas in privatos usus convertant.

Clem. XI. Conf. ed. 1712. Maij 11. P. 12. prohibitum fuit Monachis d. Ordinis, ne usum carnium aliqui in suis Monasteriis permittant. Et hujus Conf. ed. 1725. Aug. 20. P. 2. Statutum fuit ut nullus imperare posset gratiam aliquam a S. Sede sine Superiorum majorum licentia, qua Confiratur. confirmatur a Clem. XII. Conf. ed. 1732. Jul. 31. P. 3.

Dat. 7. Sept. 1725. An. 2.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Facti expositi.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Vincentius Dinelli Procurator Generalis Ordinis Carthusiensis, quod cum nonnullis abhinc an-

nis inter aliquot ejusdem Ordinis Monachos per se, sive per interpositas personas Misericordiarum eleemosynas procurandi, illarumque lucrum contra eorum regulam, & paupertatis votum, non obstante, quod abunde de rebus necessariis provisi sint, sibi attribuendi abusus irrepsisse, per quamdam Ordinationem Capituli Generalis dicti Ordinis anno 1684 celebrata expresse prohibitum fuit, ne unquam talium stipendiiorum lucra sive palam, sive secreto sibi procurent, aut recipient, vel in proprios usus applicarent, prout fuisus continetur in eadem ordinatione, tenoris qui sequitur, videlicet:

§. 1. 1684. Ordinatio pro Missis eleemosynariis. Quia experientia teste didicimus, que, & qualia dannata Ordini evenerunt in quibusdam locis ex celebratio- ne quarundam Misericordiarum, quarum stipendia a celebrantibus in propriis, aut amicorum, vel Parentum usus convertebantur, & partim per Superiorum pusillanimitatem, partim per Subditorum astutias, qui per varias pretextum, & rationum excogitationis id sibi quasi licitum usurpabant; Qui quidem abusus jam exiripatus esse videntur: Sed ne unquam tale malum in voti paupertatis perniciem, & cupiditatis nutrimentum, qua propositi Carthusieni, pessis merito vocari mereretur, quamcumque Domum Ordinis sub quolibet pretextu iterum ingredi valeat, aut in qualibet Persona Ordinis tolerari; Declaramus qualcumque rationes super hac re hic usque allegatas, aut allegandas frivoles esse, & nullas, sed meras esse corruptelas a Seminatore Zizaniorum in animarum perniciem supereminatas: Cum personis Ordinis necessaria juxta propositi Carthusiensis tenore utique ministrari per Statuta nostra prescribantur, & de facto ubique per Superiores sufficenter ministrantur. Et prohibemus omnibus personis Ordinis in virtute Sanctæ obedientiæ, ne unquam talium stipendiiorum lucra, sive palam, sive secreto sibi procurent, aut recipiant, vel in proprios usus applicent, sive per se, sive per interpositas personas, sub panis contra inobedientes, & proprietarios per Statuta ordinatis. Prioribus vero interdicimus, ne unquam id permittant, aut tolerent sub pena abolutionis. Si que autem devota persona Missas pro se celebrari postulent ad jussum Prioris, cui omnes Monachi, ex vi voti sui in his, sicut in aliis obediunt tenentur per ordinem tabule, sicut consuetum est apud Nos reddantur, & stipendia inde oblata aliis Conventus bonis incorporen- tur juxta mentem Sacr. Concil. Tridentini Ses. 25. Cap. 2. de Reformat., & juxt. Cap. 19. 2. part. Statutorum nostrorum, atque administrationis Superiorum subjacent. Nec Visitatoribus Ordinariis, aut Commisariis licet ullo modo super hac re dispensare: Sed insuper ea omnia, qua in locis specialibus super hac re fuerunt jam per Capitulum Generale disposita volumis in suo robore permanere - insuper ea omnia, qua in locis specialibus super hac re fuerunt jam per Capitulum Generale disposita volumis in suo robore permanere. - Et subinde ejusmodi Ordinatio in Capitulis Generalibus annorum 1685. 1711., & cur- renti anno confirmata fuit.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungetur, his minime attentis præsentis abusus etiam nunc perseverat, ac proinde ut Capituli Generalis Ordinatio præinserta inviolabiliter observetur, dictus Vincentius Procurator Generalis Ordinationem hujusmodi Apostolica Confirmationis Nostræ patrocinio communiri summopere desideret:

§. 3. Nos ipsius Vincentii Procuratoris Generalis votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliiter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdictioni, aliisque Ecclesiasticis sententias, censuris, & penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodus existit ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie abfolven- tes, & absolutum fore censentes, supplicationi-

Pices Pro- curatoris Ge- neralis pro con- firmatione.

bus

Clausulae.

bus ejus nomine Nobis super hoc humiliter poteritis, inclinati, praesertim Capituli Generalis Ordinationem confirmatam, ut præfetur, cum omnibus, & singulis in ea contentis, auctoritate Apostolica tenore presentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, juris, & facti defectos, si qui desuper quomodolibet intervenient supplemus, ipsamque Ordinationem sub suspensione a Divinis, aliisque arbitrio Nostro imponendis penitentia eo ipso per contrafacentes absque ulla declaratione incurriendis, servari mandamus.

§. 4. Decernentes easdem presentes literas, semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit inviolabiliter observari; Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam Cauſarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane si fecus super his a quoquani quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus fit diæti Ordinis etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora statutis, & consuetudinibus; privilegii quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permanentibus ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, certe risque contraria quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu aliquicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem profusa fides obique locorum, tam in iudicio, quam extra illud adhibetur, quæ adhibetur ipsis præsentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die VII. Septembri MDCCXXV. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

LXXIV.

Statuantur variae Ordinationes pro bono Regime Fratrum Ordinis S. Jo. Dei.

De confirmatione Privilegiorum ejusdem Ordin. videlicet bujus Const. ed. 1724. Sept. 13. P. 1.

Dat. 7. Sept.
1725. An. 2o

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium
a cura præ-
stantis Ordini
S. Joannis
Dei.

In supremo Militantis Ecclesie solo Divina dispositione constituti, ad Sacrum S. Joannis Dei Ordinem, qui multiplicia, atque præclaras pietatis, & Christianæ charitatis opera, erga Pauperes, & Infirmos suis Hospitalibus decunbentes, magno cum Reipublicæ Christianæ spirituali commodo, & utilitate, nec minore fideliū sedificatione in dies exercere non desinit, mentis nostræ aciem convertentis nonnullos, quos in eodem Ordine sensim gliscere intelleximus, abusus de medio tollere, utque Regularis in eam disciplina, ubi labefactata fuerit opportunis rationibus restituatur, & ubi viger firmius perseveret, providere studemus, in cumque finem ex iuncto Nobis Divinitus Pastorali solicitudinis munere, matura deliberatione præhabita, quæ infra sequuntur, statuenda, ordinanda, ac declaranda duximus.

§. 1. Cum itaque sicut accepimus, ubi Congregationes Conventuales in Domibus pro Novitiatis destinatis ejusdem Ordinis habentur, Religiosis, qui jure illas ingrediendi potiuntur liberum esse deceat quidquid opportunum eis vietetur inibi proponere, ac respondere, multo tamen vero contingat id a pluribus ob injustum timorem eis a suis Superioribus inculsum prætermitti, quibuscumque Superioribus districte, ac sub pena privationis vocis activæ, & passivæ eo ipsis absque alia declaratione incurriende prohibemus, ne eorum subditos quoquo modo impediant, aut deterreant quominus in prædictis Congregationibus quidquid proponendum, vel respondendum expedire censuerint libere propone, ac respondere valeant, præsertim in iis, qua speiant ad receptionem Novitiorum; Volentes etiam, ut relations de Novitiorum prædictis, quas fratres de more Ordinis præfati ad eas colligendas deputati adferant in eisdem Congregationibus palam legantur.

§. 2. Quo autem probatio Juvenum in ipsum Ordinem admittendorum exactius perficiatur, quam haec huius fieri consuevit, cum per ejusdem Ordinis Constitutiones dumtaxat præcipiatur, quod sub fine anni probationis congressus a fratribus habeatur in quo Novitii mores, vita consuetudo, instruatio in rebus Ordinis præfati ac spiritualis progressus discutuntur, & vota demum pro illius admissione, vel dimissione conferantur mandamus, ut ejusmodi congressus, ac discussio singulis quatuor mensibus deinceps hiant, idque sub eadem pena privationis vocis activæ, & passivæ per Piores locales illa facere negligentes similiter incurrienda, & quantum poft peractum examen Novitius uti inventus dicto Ordini minime aptus, & utilis in primo, secundo, vel tertio congressu a professione emittenda per pluralitatem suffragiorum exclusus fuerit, dicti Piores cum statim a Religione, & Noviciatu dimittant ad propria reverentur, nec ullus ex dictis fratribus dimissionem Novitii sic exclusi directe, vel indirecte sub simili pena impediri, vel morari audeat ipsi Prioribus sub eadem pena insuper injungentes, ne quovis prætextu, vel colore ullum Novitium ad annum professionis, vel professionem admittant, nisi prius exercitia spiritualia rite peregerit, super quibus nullatenus cum eo dispensare valeat.

§. 3. Recenter autem professi per totum immediate insequentem annum collocentur in Domibus, seu Conventibus, quibus adiunt professionia, vel in futurum erigentur, ut ibi segregati, ac sub disciplina Magistri ad eos regendos, & instruendos specialiter deputandi degentes, Regulas Novitatus omnino servent, quo in suscepto Religionis spiritu magis confirmantur, quin integrillo anno durante ex quavis dispensatione, aut alio prætextu extra eadem professoria collocari possint, sed ad summum ob aliquam eorum necessitatem, si eorum Priori, Generali, vel Provinciali convenire videbitur, de uno ad alium professorium donec annum prædictum exegerint, transferri veleant.

§. 4. Quamvis vero in eisdem Constitutionibus expresse non caveatur, quod per tres annos continuos a professione emissa computantur, nemini demandentur officia illa, quæ non conferuntur per canonicam electionem, sed ad libitum Priorum Conventualium, quia tamen plurimum interest, ut Religiosi illi durante dicto triennio Hospitalitatis juxta ejusdem Ordinis institutum exercenda incumbant, & affluant, nec immatura adhuc ætate protinus munis illis admoveantur, quæ cum libertate saepius conjuncta sunt, eisdem Prioribus Conventuum, & aliis Superioribus quibuscumque subenarrata pena interdicimus, ne Religiosi præ-

De Novitiorum probatione exactius perficienda.

De recente professoris in Professoriis per annum collandis.

De munis minime committendis Religiosis ante triennium a professione emissa.

dictis

dictis ejusmodi Officia committant, & si aliquando contingat Superiores locales alii Religiosis ultra triennium jam professis, quibus dicta Officia conferre possint substitutos esse, tunc demum illos requirent a dicto Priore Generali, vel Provinciali, qui eos mittere tenentur.

De Hospitalium, & Aerotorum servitio, omnibus Religiosis indiscriminatum demandando.

De exponendis bis quolibet mense duabus Capitulo Constitutionum Ordinis.

De non impedienda mutatione Domorum a Priori Generali praescripta: & obedientia a Religiosis praestanda literis obedientiales.

Dereferentia Prioris localis & Provincialis, ac de Literis obedientiales non concedendi, neque petendi per Secularium favores.

cedentes, aut potentes per interpositas quarumcumque personarum Secularium preces literas obedientiales, aut ad commorandum alicubi, vel aliquo evagandum.

§. 5. Porro omnes, & singuli Fratres Ordinis praedicti in quibuscumque Conventibus existentes exercitiis spiritualibus quotannis, ac tempore eis arbitrio Prioris Generalis, vel Provincialis designando videntur, ut exinde in via Domini magis dirigantur. Et quia cura Aerotorum omnibus Religiosis dicti Ordinis aequi juncta reperitur, Prioribus localibus sub pena suspensionis ab officiis suis mandamus, ut posthabitibus quibuscumque mundanis affectibus, respectibus ac Secularium commendationibus, imo, & quibusvis vel in ordine, vel extra Ordinem imperatis dispensationibus, omnes indiscriminatim Religiosos sibi subjectos ad consuetas in Hospitalibus nocturnas vigilias, seu excubias faciens cogant, & quatenus aliquis impedimento, quo ab ipsis nocturnis custodiis rationabiliter excusetur, detineatur, rejecto quocumque praetextu, eum per totam diem Hospitalium, & Aerotorum servitio addicere, & quocumque alio officio eximere debeant.

§. 6. Licet autem ex laudabili ejusdem Ordinis usu in singulis Conventibus non modo regula, quam dicti Religiosi proflentur, sed etiam adiecta illi Constitutiones legantur, ut id majori cum utilitate, & fructu de cetero fiat, eisdem Prioribus localibus sub simili pena suspensionis præcipimus, ut per Religiosum idoneum exponi curent bis quolibet mense duo Capitula Constitutionum praedictarum, quo nimis Religiosi de obligationibus sibi incumbentibus melius instruantur, ipsos vero Religiosos, exceptis questuoribus, Procuratore, obsonatore & Conventibus absque Socio egredi non finant.

§. 7. Ad hanc autem Priori Generali ipsius Ordinis, cui omnes Domus Novitiatui definitae subjectae existunt, Religiosos, etiam officiales quandocumque, sive ad alterius cuiuscumque Domus, sive ad ejusdem etiam Domus ordinatus regimen pro sui libito mutandi competentem confirmantes, ac gravem abusum radicitus evellere cupientes, Priori locali sub pari privacionis vocis activæ, & passivæ pena, necnon perpetua inhabilitatis ad quæcumque officia Ordinis obtinenda interdicimus, ne mutations hujusmodi directe, vel indirecte impide, aut in controversiam revocare sicut ceteris Religiosis sub eadem pena, ne literas obedientiales d. Prioris Generalis, seu Visitatorum, aut Priorum Provincialium quoquo modo impugnare, aut alias non exequi præsumant.

§. 8. Alium quoque abusum præcedenti non absimilem submoveare volentes, quod scilicet quemadmodum fratres eo saepe ire recusent, quo a suis Superioribus destinantur, ita quoque illos per interpositos favores, ac officia Magnum, & Procerum vexent, ad hoc ut ab uno Conventu, ad alium sibi benevolum committentur, quinimo non raro eveniat, ipsosmet Prioros tam locales, quam Provinciales nulla justa de causa ductos, sed ut suo ingenio morem gerant per tempus etiam notabile a suis Conventibus, aut Provinciis respective abesse, penam privacionis Officiorum, & vocis activæ, & passivæ eo ipso incurram dicimus non modo adversus Prioris locales, & Provinciales ultra unius hebdomadæ spatium a suis Conventibus, vel Provinciis absque urgente, & ad servitium suorum Conventuum, aut Provinciarum spectante necessitate abessent, verum etiam adversus omnes tum Superiores, tum subditos con-

De Religiosis qui in hujus Alma Urbis Conventu moram duce-re possunt.

De Seculari- rium favori- bus non re- quiriendis, nec admittendis pro dignitatibus in d. Ordine assequendis.

De præ- cedentia in- Dignitates obtinentes.

De admini- stratione redi- ditum singu- larum Con- ventuum, & Hospitalium.

factæ subscrivente cum juramento eadem Congregatione Religiosorum non modo, quod utiliter, ac de ipsorum consilio, & assensu facta fuerit, ut prefertur, verum etiam quo expressa licentia a Prioribus Generali, vel Provinciali antea peti, & obtinere nequaque potuerit, nec occasio proficia, quæ raptim Prioribus localibus occurrat amitteretur; Piores autem Conventuum, etiam si immediate Priori Generali subsint, hanc licentiam nonnisi a suis Prioribus Provincialibus modo prædicto exquirere tenentur, atque generaliter Piores omnes locales hanc methodum servent, quoiescumque aliquid in beneficium Conventuum, seu Hospitalium, quod decem aureorum impensam excedat facere meditantur, qui vero præmissa non adimplerent in perpetuum voce activa, & passiva careant.

De Conservazione fu-pelleciliis eorundem deque Fratrum habitu.

§. 13. Conservationi quoque supelleciliis Conventuum, eorumque Sacrariorum, & Hospitalium intendentis, tam Superioribus, quam eorum subditis prohibemus, ne quæcumque supellecilia hujusmodi extraneis commoden, idque sub pena privationis vocis activæ, & passiva quoad subditos, si id fecerint absque expressa Superiorum suorum licentia, qui sciant veritatem sibi a nobis esse in hac licentia concedenda inconsultam, nimiamve facilitatem, strietèque omnibus injungimus observantiam Constitutionum ejusdem Ordinis quantum ad humilem, simplicemque habitum in d. Ordine deferri solitum, qui videlicet a Seculari cultu, & omni mundana vanitate, & novitate plane alienus sit pena privationis, & inhabilitatis ad officia ipsius Ordinis eos coercentes, qui aliqua ex parte hac in re culpabiles non se proctius emendaverint, aduersus quos Superioris ad alias etiam penas, quatenus opus sit procedere possint, & debeant.

§. 14. Cumque experientia ipsa compertum sit, oblocutiones in Superioris rerum in Ordine contingentium extra Claustra delationes, seu evulgationes, necnon negotiorum in Congregationibus resolutorum revelationes imprimis noxias, ac perniciose esse nedum quia recto gubernio plurimum officiunt, verum etiam quod totius Ordinis honor, & decori non parum detraheant, privationem vocis activæ, & passiva ipso facto incurriendi indicimus in eos qui apud Seculares præsertim aliquem ex enarrari excessibus admiserint, qui si sufficientia adversus eos de præmissis indicia habeantur, etiam in carcere detrudi, & quatenus de eis, eorumne aliquo convicti fuerint, extra Provinciam sue professionis relegari valeant.

§. 15. Demum cum non raro eveniat, Religiosos, & Superiorum suorum Judicium effugiant, melioremque prætentum suarum successum experiantur, apud alios, nec eorum meritorum, quinimo sepe nec legum, & consuetudinem Ordinis prædicti gnos per appellations, seu recursus ita inordinate agere, ut eosdem Superioris multoties interrogari contingat de rebus ad subditos suos, imo, & Ordinem ipsum pertinentibus, de quibus nullam notitiam habeant, aut partes suas nondum adimplerent, ideo in dicto Ordine id ipsum quod in aliis Ordinibus per Sedem Apostolicam dispositum reperitur exacte observari præcipimus, quod nimur appellations, & recursus præfati primum intra Ordinem ipsum gradatim fiant, ut etiam extra eundem Ordinem deferri possint; si quis non rite impensam sibi existimet a Superioribus Ordinis Justitiam.

§. 16. Decernentes præsentes Literas, & in eis contenta quæcumque semper valida, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integrum effectus fortiri, & obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat, & sicut habebit in futurum